
DOE-UR • Ano I | Nº 015 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano I | Nº 015 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04 

 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público a Tomada de Preço no 0011301.2017, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 

especializados em assessoria e consultoria na área de contabilidade, 
nas unidades administrativas do município de Uruoca-Ce. Dia 

14/02/2017, 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, 

Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com – 

Alaine Pessoa (Presidente/Pregoeira). 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 012312.07-2016 
 

A SECRETARIA DA SAÚDE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 

RESUMIDO DO CONTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº. 012312.07-2016. 
 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE E MOBILIZAÇÃO SOCIAL, PARA CUIDADOS 

COM A ÁGUAS E COLETA DE LIXO. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS 

SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

CONTRATADO: ANTONIA JOYCE VIANA SOARES 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE JULHO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.500,00 (SEIS MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA (CE), 19 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 
n° 0020911.2016-004 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 

Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

 
 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 015 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-001, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-001, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 
Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-002 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 

Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-002, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-002, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 
Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-003 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 

Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-003, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SUA ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-003, 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-003, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-003, 
RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-004 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 
Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-004, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-004, 
RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-005 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 

Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-005, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SUA ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-005, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 015 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS RELATÓRIOS 

RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

  Nos termos da Lei Orgânica do Município, a 
publicidade das Leis e dos Atos Municipais far-se-á na imprensa, 

falada e escrita e afixação pública. 

 

  O SR. PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA-CE., 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e da LRF, torna público para 

conhecimento de todos, que no dia 27 DE JANEIRO DE 2017, 

ficam publicados os Relatórios Resumidos da Execução 
Orçamentária do  SEXTO BIMESTRE - NOVEMBRO A 

DEZEMBRO DE 2016, de que tratam a LRF, compostos dos 

seguintes relatórios: BALANÇO ORÇAMENTÁRIO, LRF, 

Art. 52, inciso I, alínea “a” e “b”, Anexo I; DEMONSTRATIVO 
DAS RECEITAS E DESPESAS, LRF, Art. 52, inciso II, alínea 

“a”, DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS, LRF 

Artigo 52, inciso II, alínea “b”, Anexo II, DEMONSTRATIVO 

DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E 
PROGRAMA, LRF, Art. 52, inciso II, DEMONSTRATIVO 

DAS RECEITAS E DESPESAS DE REFINANCIAMENTO DA 

DÍVIDA PÚBLICA MOBILIÁRIA, Art. 52, parágrafo 1º,  

Anexo IV; RESULTADO PRIMÁRIO, LRF, Art. 53, inciso III, 
Anexo VII; RESULTADO PRIMÁRIO – CONSOLIDADO, 

LRF, art. 53, inciso III, Anexo VII; DEMONSTRATIVO DAS 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE 

CAPITAL , LRF, Art. 53, parágrafo 1º, inciso I, anexo IX; 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE 

ATIVOS E APLICAÇÃO DE RECUSOS , LRF, Art. 53, inciso 

III, Anexo XI; Anexo II; CÁLCULO DA RECEITA 

CORRENTE LÍQUIDA, Art. 2º, inciso IV e Art. 53, inciso I, 
Anexo V e DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR, Art. 

53, inciso V, Anexo VIII, conforme cópia anexa que ora torna 

pública através de afixação do presente edital nas repartições 

do Município e no site www.uruoca.ce.gov.br.                     

 

Uruoca-CE, 27 DE JANEIRO DE 2017. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DA GESTÃO 

FISCAL 

 

                 Nos termos da Lei Orgânica do Município, que reza 

sobre a publicidade dos atos oficiais far-se-à na imprensa falada 

e inscrita e afixação pública. 

 

 

 

 

 

 

 RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-005, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 
 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-006 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 

Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-006, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-006, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 
 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de contrato de 

n° 0020911.2016-007 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, publicadas no Diário Oficial do 
Município em 23 de janeiro de 2017.  

Onde se lê:  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-007, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 0020911.2016. 

Leia-se:  
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

 

 SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-007, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 
 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

  SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020911.2016-007, 

RESULTANTE DA CHAMADA PUBLICA Nº 0020911.2016. 

 

Uruoca – CE, 26 de janeiro de 2017. 
 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



DOE-UR • Ano I | Nº 015 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      |  

 PODER EXECUTIVO  PODER EXECUTIVO 

              O Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA-CE, no uso 

de suas atribuições legais, conferida pela Lei Orgânica do Município e 

para cumprimento da LRF, torna público para conhecimento de todos, 
que no dia 27 de janeiro de 2017 fica publicado os Relatórios 

Resumidos da Gestão Fiscal do SEGUNDO SEMESTRE - JULHO 

A DEZEMBRO DE 2016, de que trata a LRF composta; 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL, Art. 55, 

inciso I, alínea “a” anexo I; DEMONSTRATIVOS DAS 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO, INCLUSIVE ARO, Art. 53 inciso 

I, alínea d inciso III alínea c, Anexo IV; DEMONSTRATIVO DA 

DIVIDA CONSOLIDADA Art. 55, inciso I, alínea b, anexo II. 
Conforme cópia anexa que ora torna pública através de afixação do 

presente edital nas repartições do Município e no site 

www.uruoca.ce.gov.br. 

 

Uruoca-CE, 27 DE JANEIRO DE 2017. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

       

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DA GESTÃO 

FISCAL 
 

                 Nos termos da Lei Orgânica do Município, que reza sobre 

a publicidade, os atos oficiais far-se-à na imprensa falada e escrita e 

afixação pública. 
 

             O Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

URUOCA, no uso de suas atribuições legais,  e para cumprimento da 

LRF, torna público para conhecimento de todos que, no dia 27 de 
janeiro de 2017, ficam publicados os Relatórios Resumidos da 

Gestão Fiscal do  SEGUNDO SEMESTRE - JULHO A 

DEZEMBRO DE 2016, de que trata a LRF, compostos de: 

I) DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL, Art. 55, 
inciso I, alínea a, anexo I;  

II) DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA Art. 55, 

inciso I, alínea b, anexo II;  

III) DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E 
CONTRAGARANTIAS DE VALORES, art. 55, inciso I, alínea C, 

art 40  § 1º, anexo III;  

IV) DEMONSTRATIVOS DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO, 

INCLUSIVE ARO, Art. 55, inciso I, alínea d, inciso III alínea c, 
Anexo IV;  

V) DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE 

GESTÃO FISCAL, art. 48, anexo VII.   

VI) DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E 
DOS RESTOS A PAGAR, art. 55, anexo V.  

 

Uruoca-CE, 27 de janeiro de 2017. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-01-30T12:43:56-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




